ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DAS CUNHÃS

CNPJ: 23.697.469/0001-27

Tv. Santo Antonio, 207 – Centro

CEP: 65706-000 – Olho d’Água das Cunhãs, MA

camaralegislativaodc@gmail.com

REQUERIMENTO Nº /2025

Senhor Presidente,

A vereadora DYEIME MACEDO BRINGEL e o vereador MANOEL

RODRIGUES SANTOS, com base na Lei Orgânica do Município e nos termos do art.

118 do Regimento Interno da Casa, requerem de Vossa Excelência que receba e

submeta em plenário desta Casa o presente requerimento, a fim de solicitar ao Chefe

do Executivo Municipal a locação e perfuração de um poço artesiano com seu

respectivo reservatório d’água, na área que abrange a Rua São Raimundo, localizada

em Centro do José Rodrigues, zona rural de Olho d’Água das Cunhãs – MA.

JUSTIFICATIVA

A implementação de um poço artesiano atenderá a uma demanda urgente de

água potável, contribuindo para o bem-estar dos moradores, garantindo um

fornecimento mais estável e seguro desta. Além de beneficiar a saúde pública,

aumentando a qualidade de vida deles.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Olho d’Água das Cunhãs – MA, 19 de

fevereiro de 2025

_________________________________________________
DYEIME MACEDO BRINGEL

Vereador (PP)

_________________________________________________
MANOEL RODRIGUES SANTOS

Vereador (PDT)

		2025-02-20T09:16:42-0300

		2025-02-21T11:56:40-0300